検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 1 / 3

2023年７月31日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 外注検査作業室

検査部回報 2023-No.29

外注検査項目一部報告遅延のお知らせ

 日頃より検査業務へのご協力ありがとうございます。

外注業者（SRL）より、「検査受付業務の遅延及び検査工程上の一時的な不具合に

より一部検査報告が遅延している」との連絡ありましたので、お知らせいたしま

す。

報告遅延解消は 2023 年 8月以降となる見込みですが、解消時期が明確になり

次第再度お知らせいたします。

記

報告遅延対象の検査項目：別表①・別表②をご参照ください。

所要日数： 別表①の検査項目 ２～８日程度

  別表②の検査項目 ２～14 日程度

上記についてのお問い合わせは、外注検査作業室（内線 7254）までお願いいたします。

検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 2 / 3

別表①

成長ホルモン(GH) ヒト脳性ナトリウム 利尿ペプチド(BNP)

ビタミン B12 ガストリン放出ペプチド前駆体(ProGRP)

葉酸 Ⅰ型コラーゲン C末端 テロペプチド(ⅠCTP)

NSE (神経特異エノラーゼ) ループスアンチコアグラント

尿中 IgG HCV群別(グルーピング)

α1 アンチトリプシン 肺サーファクタント プロテイン A(SP-A)

セルロプラスミン 水痘・帯状疱疹ウイルス DNA 定量

リポ蛋白分画 単純ヘルペスウイルス DNA 定量

ALP アイソザイム (IFCC) 抗 LKM-1 抗体

アミラーゼアイソザイム HCV抗原(コア蛋白質)

CK (CPK)アイソザイム IgG4

アンチプラスミン (α2 プラスミンインヒビター) アルドステロン〔CLEIA〕

ヒト心房性ナトリウム利尿ペプチド(HANP) IGF-1(ソマトメジン C)

エリスロポエチン 水痘・帯状疱疹ウイルス IgG

アポリポ蛋白 A-Ⅰ 水痘・帯状疱疹ウイルス IgM

アポリポ蛋白 A-Ⅱ 単純ヘルペス ウイルス IgG

アポリポ蛋白 C-Ⅲ 単純ヘルペス ウイルス IgM

アポリポ蛋白 B 風疹ウイルス IgG

アポリポ蛋白 C-Ⅱ 風疹ウイルス IgM

アポリポ蛋白 E ムンプスウイルス IgG

マイコプラズマニューモニエ（PA 法） ムンプスウイルス IgM

FTA-ABS 麻疹ウイルス IgG

乳酸 麻疹ウイルス IgM

ピルビン酸 プロテイン C活性

Zn(亜鉛) C1 インアクチベーター活性

尿中 Zn(亜鉛) シアリル Le-i抗原 (SLX)

リパーゼ 単純ヘルペスウイルス特異抗原

リドカイン NCC-ST-439

免疫複合体 (モノクローナル RF) DUPAN-2

膵ホスホリパーゼ A2 (膵 PLA2) α2 プラスミンインヒビター・ プラスミン複合体(PIC テスト)

クラミジアトラコマティス IgG 心室筋ミオシン軽鎖Ⅰ

クラミジアトラコマティス IgA HBV ゲノタイプ

ヒアルロン酸 Ⅳ型コラーゲン

エラスターゼ 1 絨毛性ゴナドトロピン(HCG)

1，5-アンヒドロ-D- グルシトール(1，5AG) プロテイン S(遊離型抗原量)

トキソプラズマ IgG 抗体 血清 HER2 タンパク

トキソプラズマ IgM抗体 HA 抗体

水痘・帯状疱疹ウイルス抗原 抗 ss-DNA IgG 抗体

カルシトニン 抗 ds-DNA IgG 抗体

プリミドン 低力ルボキシル化オステオカルシン(ucOC)

エトスクシミド 骨型酒石酸抵抗性酸性フォスファターゼ(TRACP-5b)

ミオグロビン 抗 RNA ポリメラーゼⅢ抗体

抗ミトコンドリア抗体 IgA-HEV 抗体(定性)

プラスミノーゲン HBs抗原(HQ)

アデノシンデアミナーゼ (ADA) クラミドフィラ(クラミジア)ニューモニエ IgG

検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 3 / 3

トリプシン クラミドフィラ(クラミジア)ニューモニエ IgA

サイトメガロウイルス IgM 抗 ARS 抗体

サイトメガロウイルス IgG Ⅰ型プロコラーゲン-N-プロペプチド(total P1NP)

肺サーファクタント プロテイン D(SP-D) IgG2

抗 MDA5 抗体 抗 Mi-2 抗体

尿中ミオグロビン〔CLEIA〕 抗 TIF1-γ抗体

B 型肝炎ウイルスコア関連抗原(HBcrAg) オステオカルシン

トロンビン・アンチトロンビンⅢ複合体(TAT) サイトメガロウイルス核酸定量

抗 CL・β2GPⅠ抗体 EB ウイルス DNA 定量

レムナント様リポ蛋白コレステロール(RLP-C) 抗ミュラー管ホルモン (AMH)〔CLEIA〕

デオキシピリジノリン 総分岐鎖アミノ酸/チロシンモル比(BTR)

プロテイン S 活性 免疫グロブリン遊離 L 鎖κ/λ比(フリーライトチェーン)

ゾニサミド 抗甲状腺ペルオキシダーゼ抗体 (抗 TPO 抗体)

EB ウイルス 抗 VCA IgG 抗サイログロブリン抗体〔CLEIA〕

EB ウイルス 抗 VCA IgM IgE(非特異的 IgE)〔FEIA〕

EB ウイルス 抗 EBNA IgG

EB ウイルス 抗 EA IgG

別表②

抗 Jo-1 抗体〔CLEIA〕

抗ミトコンドリア M2 抗体

抗デスモグレイン 1 抗体

抗デスモグレイン 3 抗体

抗 BP180 抗体

抗 Sm 抗体〔CLEIA〕

抗 RNP 抗体〔CLEIA〕

血清抗 p53 抗体